

単 価 合 意 書

令和6年8月2日に契約したR6・R7大宮管内緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月19日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長

中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県深谷市人見479番地4

氏名 株式会社日本グリーン企画

代表取締役 武蔵 憲二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
令和6年度		式	1		27,461,276	
植栽維持工		式	1		10,374,218	
樹木・芝生管理工		式	1		10,374,218	
高木夏期剪定（１）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	20	5,960	119,200	
高木夏期剪定（２）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	50	11,130	556,500	
高木夏期剪定（３）	幹周90cm以上120cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	25	15,600	390,000	
高木冬期剪定（１）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	15	5,086	76,290	
高木冬期剪定（２）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	60	9,371	562,260	
高木冬期剪定（３）	幹周90cm以上120cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	45	13,000	585,000	
中低木円筒形剪定（１）	樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	40	896.5	35,860	
中低木円筒形剪定（２）	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	70	2,205	154,350	
中低木円筒形剪定（２）－１	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 環境緑地帯	本	10	1,875	18,750	
中低木円球形剪定（１）	樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	10	2,060	20,600	
中低木円球形剪定（２）	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	190	5,596	1,063,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定（１）	低木 供用区間 歩道及び交通島	m ²	16,000	197.6	3,161,600	
寄植剪定（２）	低木 供用区間 中央分離帯	m ²	1,400	227.3	318,220	
寄植剪定（３）	中木 供用区間 歩道及び交通島	m ²	270	296.4	80,028	
抜根除草（１）	植込み地供用区間 歩道及び交通島	m ²	15,000	182	2,730,000	
抜根除草（２）	植込み地供用区間 中央分離帯	m ²	2,400	209.3	502,320	
除草工		式	1		5,829,200	
道路除草工		式	1		5,829,200	
除草（１）	肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬	m ²	38,000	153.4	5,829,200	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
処分費（１）	剪定枝・葉	t	100	15,000	1,500,000	
処分費（２）	雑草	t	100	18,000	1,800,000	
応急処理工		式	1		2,715,858	
応急処理工		式	1		2,715,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		2,715,858	
仮設工		式	1		5,242,000	
交通管理工		式	1		5,242,000	
交通誘導警備員						150人日
(1)		式	1		2,761,400	
交通誘導警備員						150人日
(2)		式	1		2,480,600	
直接工事費		式	1		27,461,276	
共通仮設費		式	1		4,482,000	
共通仮設費		式	1		710,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		710,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,772,000	
純工事費		式	1		31,943,276	
現場管理費		式	1		14,484,000	
工事原価		式	1		46,427,276	
一般管理費等		式	1		8,322,724	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		54,750,000	
消費税相当額		式	1		5,475,000	
工事費計		式	1		60,225,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
令和7年度		式	1		27,461,276	
植栽維持工		式	1		10,374,218	
樹木・芝生管理工		式	1		10,374,218	
高木夏期剪定(1)	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	20	5,960	119,200	
高木夏期剪定(2)	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	50	11,130	556,500	
高木夏期剪定(3)	幹周90cm以上120cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	25	15,600	390,000	
高木冬期剪定(1)	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	15	5,086	76,290	
高木冬期剪定(2)	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	60	9,371	562,260	
高木冬期剪定(3)	幹周90cm以上120cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	45	13,000	585,000	
中低木円筒形剪定(1)	樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	40	896.5	35,860	
中低木円筒形剪定(2)	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	70	2,205	154,350	
中低木円筒形剪定(2)－1	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 環境緑地帯	本	10	1,875	18,750	
中低木円球形剪定(1)	樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	10	2,060	20,600	
中低木円球形剪定(2)	樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 歩道及び交通島	本	190	5,596	1,063,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定（１）	低木 供用区間 歩道及び交通島	m ²	16,000	197.6	3,161,600	
寄植剪定（２）	低木 供用区間 中央分離帯	m ²	1,400	227.3	318,220	
寄植剪定（３）	中木 供用区間 歩道及び交通島	m ²	270	296.4	80,028	
抜根除草（１）	植込み地供用区間 歩道及び交通島	m ²	15,000	182	2,730,000	
抜根除草（２）	植込み地供用区間 中央分離帯	m ²	2,400	209.3	502,320	
除草工		式	1		5,829,200	
道路除草工		式	1		5,829,200	
除草（１）	肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬	m ²	38,000	153.4	5,829,200	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
処分費（１）	剪定枝・葉	t	100	15,000	1,500,000	
処分費（２）	雑草	t	100	18,000	1,800,000	
応急処理工		式	1		2,715,858	
応急処理工		式	1		2,715,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		2,715,858	
仮設工		式	1		5,242,000	
交通管理工		式	1		5,242,000	
交通誘導警備員						150人日
(1)		式	1		2,761,400	
交通誘導警備員						150人日
(2)		式	1		2,480,600	
直接工事費		式	1		27,461,276	
共通仮設費		式	1		4,482,000	
共通仮設費		式	1		710,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		710,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,772,000	
純工事費		式	1		31,943,276	
現場管理費		式	1		14,484,000	
工事原価		式	1		46,427,276	
一般管理費等		式	1		8,322,724	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		54,750,000	
消費税相当額		式	1		5,475,000	
工事費計		式	1		60,225,000	

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 4 日に契約した R 6 ・ R 7 大宮管内緑地管理工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 3 月 2 8 日

発注者	住所 氏名	埼玉県さいたま市北区吉野町 1 丁目 4 3 5 番地 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	埼玉県深谷市人見 4 7 9 番地 4 株式会社日本グリーン企画 代表取締役 武藏 憲二
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
令和6年度		式	1		29,458,512	
植栽維持工		式	1		2,373,696	
樹木・芝生管理工		式	1		2,373,696	
高木夏期剪定（1）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	5,960	0	
高木夏期剪定（2）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	11,130	0	
高木夏期剪定（3）	幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	15,600	0	
高木冬期剪定（1）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	5,086	0	
高木冬期剪定（2）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	1	9,371	9,371	
高木冬期剪定（3）	幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	13,000	0	
中低木円筒形剪定（1）	樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	17	896.5	15,240	
中低木円筒形剪定（2）	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	11	2,205	24,255	
中低木円筒形剪定（2）－1	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	2	1,875	3,750	
中低木円球形剪定（1）	樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	0	2,060	0	
中低木円球形剪定（2）	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	43	5,596	240,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定（１）	低木 供用区間 歩道及び交通島	㎡	5,330.1	197.6	1,053,227	
寄植剪定（２）	低木 供用区間 中央分離帯	㎡	958.6	227.3	217,889	
寄植剪定（３）	中木 供用区間 歩道及び交通島	㎡	59	296.4	17,487	
抜根除草（１）	植込み地供用区間 歩道及び交通島	㎡	2,760.6	182	502,429	
抜根除草（２）	植込み地供用区間 中央分離帯	㎡	1,382.8	209.3	289,420	
除草工		式	1		5,448,706	
道路除草工		式	1		5,448,706	
除草（１）	肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬	㎡	35,519.6	153.4	5,448,706	
発生物処理工		式	1		1,260,280	
発生物処理工		式	1		1,260,280	
処分費（１）	剪定枝・葉	t	0	15,000	0	
処分費（２）	雑草	t	0	18,000	0	
処分費（３）藤栄商事	雑草	t	19.78	25,000	494,500	
処分費（４）稲荷山環境センター	雑草	t	26.79	24,000	642,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費（５）総合クリーンセンター	雑草	t	5.34	23,000	122,820	
応急処理工		式	1		16,998,486	
応急処理工		式	1		16,998,486	
応急処理		式	0		0	
応急処理		式	1		16,998,486	
仮設工		式	1		3,377,344	
交通管理工		式	1		3,377,344	
交通誘導警備員 (1)		式	1		1,988,208	
交通誘導警備員 (2)		式	1		1,389,136	
直接工事費		式	1		29,458,512	
共通仮設費		式	1		5,954,000	
共通仮設費		式	1		1,778,000	
営繕費		式	1		969,000	
快適トイレ		式	1		969,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		809,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,176,000	
純工事費		式	1		35,412,512	
現場管理費		式	1		16,904,000	
工事原価		式	1		52,316,512	
一般管理費等		式	1		9,653,488	
工事価格		式	1		61,970,000	
消費税相当額		式	1		6,197,000	
工事費計		式	1		68,167,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
令和7年度		式	1		27,461,276	
植栽維持工		式	1		10,374,218	
樹木・芝生管理工		式	1		10,374,218	
高木夏期剪定（1）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	20	5,960	119,200	
高木夏期剪定（2）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	50	11,130	556,500	
高木夏期剪定（3）	幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	25	15,600	390,000	
高木冬期剪定（1）	幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	15	5,086	76,290	
高木冬期剪定（2）	幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	60	9,371	562,260	
高木冬期剪定（3）	幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	45	13,000	585,000	
中低木円筒形剪定（1）	樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	40	896.5	35,860	
中低木円筒形剪定（2）	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	70	2,205	154,350	
中低木円筒形剪定（2）－1	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,875	18,750	
中低木円球形剪定（1）	樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	10	2,060	20,600	
中低木円球形剪定（2）	樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島	本	190	5,596	1,063,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定（１）	低木 供用区間 歩道及び交通島	㎡	16,000	197.6	3,161,600	
寄植剪定（２）	低木 供用区間 中央分離帯	㎡	1,400	227.3	318,220	
寄植剪定（３）	中木 供用区間 歩道及び交通島	㎡	270	296.4	80,028	
抜根除草（１）	植込み地供用区間 歩道及び交通島	㎡	15,000	182	2,730,000	
抜根除草（２）	植込み地供用区間 中央分離帯	㎡	2,400	209.3	502,320	
除草工		式	1		5,829,200	
道路除草工		式	1		5,829,200	
除草（１）	肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬	㎡	38,000	153.4	5,829,200	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
発生物処理工		式	1		3,300,000	
処分費（１）	剪定枝・葉	t	100	15,000	1,500,000	
処分費（２）	雑草	t	100	18,000	1,800,000	
応急処理工		式	1		2,715,858	
応急処理工		式	1		2,715,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理						
		式	1		2,715,858	
仮設工						
		式	1		5,242,000	
交通管理工						
		式	1		5,242,000	
交通誘導警備員						150人日
(1)		式	1		2,761,400	
交通誘導警備員						150人日
(2)		式	1		2,480,600	
直接工事費						
		式	1		27,461,276	
共通仮設費						
		式	1		4,482,000	
共通仮設費						
		式	1		710,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		710,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,772,000	
純工事費						
		式	1		31,943,276	
現場管理費						
		式	1		14,484,000	
工事原価						
		式	1		46,427,276	
一般管理費等						
		式	1		8,322,724	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		54,750,000	
消費税相当額		式	1		5,475,000	
工事費計		式	1		60,225,000	